РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2021 г.                                                                           № 100

с. Устинкино

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании водителей органов местного самоуправления администрации Устинкинского сельсовета» утвержденное Постановлением Администрации Устинкинский сельсовет

от 26 декабря 2014 г. № 51

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях обеспечения социальной защищенности, совершенствования, регулирования и упорядочения оплаты труда водителей  Администрация Устинкинского сельсовета п о с т а н ов л я е т:

       1. Внести в Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании водителей органов местного самоуправления администрации Устинкинского сельсовета» утвержденное Постановлением Администрации Устинкинского сельсовета от 26 декабря 2014 г. № 51 (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 Положения «Должностные оклады водителей органов местного самоуправления Администрации Устинкинского сельсовета» изложить в новой редакции:

	Должность
	Кол-во шт. единиц
	Оклад на 01.01.2022

	Водитель категории В
	1
	4 278 рублей 00 копеек;

	Водитель пожарного автомобиля
	1
	5 013 рублей 00 копеек;

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.
Глава

Устинкинского сельсовета                                                                                  С.И.Волосатов